ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.10.2022 г. № 514
г. Слободзея

«О порядке формировании состава
Молодежного совета
Слободзейского района»

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике», во исполнение поручения
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2021 года № 01-
13/1630 о создании городских (районных) Молодежных советов, письма Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 19 октября 2021 года № 02-
18/112, согласно Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 июля 2022 года № 680 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Концепции развития государственной молодежной политики Приднестровской
Молдавской Республики на 2018-2022 годы», в целях вовлечения молодежи в активную
социально-экономическую, общественно-значимую, культурную жизнь города и района

1. Утвердить Положение о Молодежном совете Слободзейского района.
2. Приступить к работе по формированию состава Молодежного совета

Слободзейского района согласно утвержденному Положению в приложении.
3. Разместить информацию о начале формирования состава Молодежного совета

Слободзейского района на официальном сайте государственной администрации
Слободзейского района и г. Слободзея и в районной газете «Слободзейские вести».

4. Органам местного самоуправления, предлагающим кандидатов в члены
Молодежного совета, в течение 15 рабочих дней со дня официального обнародования акта
о начале формирования совета, направить в государственную администрацию
Слободзейского района и г. Слободзея документы согласно утвержденному перечню в
Положении.

5. Сформировать состав Молодежного совета Слободзейского района в количестве
не более 15 человек.

6. В течение 15 рабочих дней после завершения срока приема документов
утвердить кандидатуры одной трети состава Молодежного совета Слободзейского района,
остальные две трети формируются избранными членами Совета.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя
главы государственной администрсЦЩ^Слободзейского района и г. Слободзея по
социальным вопросам Шведул

Глава
государственной админис
Слободзейского района и г В.В. Тищенко

Шведул